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AГЕНДА ЗА ДВОДНЕВНА ОБУКА: 

„ ПРЕДИЗВИЦИ КАЈ ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ – 
ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЛНА ПОНУДА, СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

ПОСТАПКИТЕ, ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИ, ОБЖАЛЕНИ 
ПОСТАПКИ“ 

 
 
 

   27 Март 2020 
 
12:30 -13:00 часот- Регистрација 
13:00 – 14:30 Ручек 
 
Тема 1: 15:00-16:30 часот  
Досегашни согледувања и искуства од спроведување на постапките по 
нови правила (1 година од донесување на Законот за јавни набавки): 

Посебен осврт на критериумот економски најповолна понуда: 
 - критериуми за евалуација 
 - критериуми за избор на најповолна понуда 
 - два модела за оцена на понудите 
 - Практични примери 
 - практична вежба 
 - анализа на чести поништувања – размена на искуства и дискусија во 
насока на намалување на поништувањето на постапките 
  
 
 
Пауза: 16:30 – 17:00 Кафе пауза 
 
 
 
Тема 2: 17:00 – 18:30 часот 
Управна контрола, Е-жалба и увид на понудите на конкурентите, Правна 
заштита 
Управна контрола на постапките – искуство од досегашната примена, како 
Бирото за јавни набавки ја спроведува, на што да внимаваат договорните органи 
при спроведување на постапките 
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- Е-жалба и други новини и измени во жалбената постапка, намалување 
на надоместокот за жалба 

 
 
28 Март  2020 
 
Тема 3: 9:30 – 11:00 часот 
Утврдувања на способност на економските оператори и кога може да се 
измени договор за јавна набавка 

- Дилеми во врска со изјавите/документ за докажување на способност, 
- Правила при групно поднесување на понуда и поголема заштита на 

подизведувачите, задолжителна регистрација на членовите на групата 
на ЕСЈН 

- Во кои случаи и кога може да се измени договор за јавна набавка – 
постапка и обврски 

 
Пауза: 11:00 – 11:30 часот 
 
Тема 4: 11:30 – 13:00 часот 

Предности и предизвици од користење на економски најповолна 

понуда - ЕНП или најниска цена  

- Карактеристики кои треба да ги задоволат критериумите за избор 

(поврзани со предметот на набавка, пропорционални, мерливи) 

- Најниска цена со е-аукција, стара навика, простор за изигрување на 

постапката, лош квалитет, ниска цена 

- Проблеми во реализација на договорите за јавни набваки – 

управување на обврските од договорите   

 

13:00-14:00 часот  
 
- Прашања и дискусија 
- Пополнување на евалуациски листи 
- Доделување на сертификати 
 
14:00 – 15:00 Ручек 
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Напомена:  Можни се измени во Агендата, согласно потребите на 
учесниците и развиените дискусии за време на семинарот. 
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